UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

Số: 1984 /SYT-NVY

V/v  triển khai hoạt động lao

tiềm ẩn theo Quyết định số 1313/QĐ-

BYT ngày 24/3/2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 10  tháng  8  năm 2020

 Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Bệnh viện công lập và tư nhân trong tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện, thị, thành phố.

Sở Y tế nhận được Tờ trình số 1169/TTr-KSBT ngày 05/8/2020 của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật về việc triển khai hoạt động lao tiềm ẩn theo Quyết định 1313/QĐ-

BYT ngày 24/3/2020 ban hành Hướng dẫn phát hiện và điều trị lao tiềm ẩn;

Về việc này Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Giao cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (CDC) xây dựng kế hoạch triển khai

Quyết định 1313/QĐ-BYT của Bộ Y tế nêu trên;

- Hướng dẫn và chỉ đạo các Trung tâm Y tế huyện, thị, thành phố thực hiện hoạt

động có hiệu quả;

- Chủ trì phối hợp với các bệnh viện để hỗ trợ và theo dõi tiến độ hoạt động;

báo cáo về Bệnh viện Phổi Trung ương, đồng thời báo cáo về Sở Y tế để theo dõi và

chỉ đạo kịp thời.

2. Các bệnh viện: phối hợp, hỗ trợ CDC và các Trung tâm Y tế trong hoạt động

điều trị khi có yêu cầu.

3. Trung tâm Y tế huyện, thị, thành phố: thực hiện theo hướng dẫn của CDC và

báo cáo theo quy định.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- BGĐ Sở Y tế:
- Bệnh Biện Phổi Trung ương:

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Vân Điền Phương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-10T14:40:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!